
議案第 46 号 

 

 

   令和６年度湯河原町一般会計補正予算（第４号） 

 

令和６年度湯河原町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５６，８４０千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，３２２，０４４千円

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和６年７月 17 日提出 

 

 

 

湯河原町長 内 藤 喜 文  

 



840,428 51,261 891,689

2 380,655 51,261 431,916

219,201 5,579 224,780

4 192,118 5,579 197,697

10,265,204 56,840 10,322,044                      歳             入             合             計

‐１‐ ‐２‐

21 諸 収 入

雑 入

15 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計



1,929,259 52,207 1,981,466

1 1,676,344 52,207 1,728,551

406,414 7,798 414,212

1 371,809 7,798 379,607

599,095 195 599,290

4 353,935 195 354,130

76,357 △3,360 72,997

1 76,357 △3,360 72,997

10,265,204 56,840 10,322,044                      歳            出            合            計

‐３‐ ‐４‐

12 予 備 費

予 備 費

7 土 木 費

都 市 計 画 費

6 観 光 商 工 費

観 光 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

歳  出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計



51,261 891,689

5,579 224,780

56,840 10,322,044歳　　入　　合　　計 10,265,204

‐５‐ ‐６‐

15 国 庫 支 出 金 840,428

21 諸 収 入 219,201

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入 （単位：千円）

款 補  正  前  の  額 補    正    額 計 備  　　    考



1,929,259 52,207 1,981,466 51,261 946

406,414 7,798 414,212 5,579 2,219

599,095 195 599,290 195

76,357 △3,360 72,997 △3,360

10,265,204 56,840 10,322,044 51,261 5,579

12 予 備 費

歳　　出　　合　　計

‐７‐ ‐８‐

2 総 務 費

6 観 光 商 工 費

7 土 木 費

歳  出 （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



（単位：千円）

金　額

15 国庫支出金 840,428 51,261 891,689

2 国庫補助金 380,655 51,261 431,916

1 総務費国庫補助金 271,565 51,261 322,826 1 総務管理費補助金 51,261 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 51,261
　（補助率10/10）
　定額減税補足給付金（調整給付）

21 諸収入 219,201 5,579 224,780

4 雑入 192,118 5,579 197,697

3 雑入 191,915 5,579 197,494 3 雑入 5,579 観光商工費雑入 5,579
　地域観光新発見事業補助金

節

区　分
説　　明

15  国庫支出金

‐９‐ ‐10‐

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 1,929,259 52,207 1,981,466 51,261 946

1 総務管理費 1,676,344 52,207 1,728,551 51,261 946

1 一般管理費 651,278 726 652,004 726 1 報 酬 52 ○秘書事務等経費 726

7 報 償 費 73     町名誉町民記念品 73

11 役 務 費 172     スマートフォン 429

17 備 品 購 入 費 429

6 企画費 189,936 51,481 241,417 51,261 220 10 需 用 費 1,422 ○企画政策事務経費 70

17 備 品 購 入 費 80 ○定額減税補足給付金（調整給付） 51,261

18 負担金 ､補助 49,979     町村情報システム運営費負担金 1,309
及 び 交 付 金     調整給付金 48,600

○バス停留所環境整備事業 150
    設置用資材 70
    木製ベンチ 80

6 観光商工費 406,414 7,798 414,212 5,579 2,219

1 観光費 371,809 7,798 379,607 5,579 2,219

2 観光振興費 217,361 7,798 225,159 5,579 2,219 10 需 用 費 1,650 ○町内観光スポット巡回モデル創出事業 7,798

11 役 務 費 576     損害賠償保険料 576

12 委 託 料 2,753     電動バイク外 2,759

17 備 品 購 入 費 2,759

21 補 償 、 補 填 60
及 び 賠 償 金

7 土木費 599,095 195 599,290 195

4 都市計画費 353,935 195 354,130 195

2 公園緑地費 25,506 195 25,701 195 17 備 品 購 入 費 195 ○公園緑地経費 195
    倉庫 195

‐11‐ ‐12‐

    車両事故賠償金 60

    帳票印刷費 1,650

    モデルコース作成外委託料 2,753

    日本ジオパーク全国大会負担金 70

    事務用品費 1,352

    電話料金 172

説　　明

2 総務費  1 総務管理費  1 一般管理費

    湯河原町名誉町民選考委員会委員報酬 52

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

12 予備費 76,357 △3,360 72,997 △3,360

1 予備費 76,357 △3,360 72,997 △3,360

1 予備費 76,357 △3,360 72,997 △3,360 ○予備費 △3,360
    予備費 △3,360

‐13‐ ‐14‐

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

12 予備費  1 予備費  1 予備費



１　特別職

職員数 報　酬 給　料
期末手当
（千円）

地域手当
その他
の手当

計 共済費 合　計

（人）（千円）（千円）
年間支給率
（月分） （千円）（千円）（千円）（千円）（千円）

3 19,584 10,078 588 30,250 5,803 36,053

4.50

14 56,880 25,596 82,476 14,485 96,961

4.50

559 42,876 42,876 42,876

576 99,756 19,584 35,674 588 155,602 20,288 175,890

3 19,584 10,078 588 30,250 5,803 36,053

4.50

14 56,880 25,596 82,476 14,485 96,961

4.50

554 42,824 42,824 42,824

571 99,704 19,584 35,674 588 155,550 20,288 175,838

0 0 0 0 0 0 0

0.00

0 0 0 0 0 0

0.00

5 52 52 52

5 52 0 0 0 52 0 52

補
　
正
　
前

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

比
　
　
　
較

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区　分

給　　　与　　　費
備
　
考

補
　
正
　
後

長　等

議　員

その他の
特 別 職

計

‐15‐


